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سیاست2
Policy عارف در نشست نخست وزیران اتحادیه

اقتصادی اوراسیا:

ایران آماده اعطای تسهیلات به 
کشورهای اتحادیه اوراسیا است

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی دارد به کشورهای عضو اتحادیه در 
خصوص ایجاد مراکز لجستیک تجاری در پس 
کرانه بنادر شمالی و جنوبی تسهیلات ویژه 
اعطاء نماید. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف 
صبح دیروز )سه شنبه( به وقت محلی در نشست 
نخست وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا با بیان 
اینکه اقتصاد در عرصه بین الملل، هم افزایی 
اقتصادی میان کشورهای مستقل و در حال 
توسعه نظیر اعضاء اتحادیه اقتصادی اوراسیا را 
از یک امکان به یک ضرورت غیرقابل اجتناب 
تبدیل می نماید، تاکید کرد:جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی دارد با توجه به ظرفیت های داخلی 
خود نقش فعال تری را در این اتحادیه بر عهده 
بگیرد. وی افزود: با نهایی شدن درخواست 
عضویت ناظر ایران در نشست جاری، تقویت 
بیش از پیش پیوندهای سیاسی و اقتصادی ایران 

و کشورهای عضو اتحادیه رقم خواهد خورد.
رئیس فراکسیون مقاومت مجلس: 

ایران باید پاسخ دهد و 
بازوانش را در منطقه تقویت 

کند
رئیس فراکسیون مقاومت مجلس با اشاره به 
جنایات اسرائیل گفت: ایران باید پاسخ دهد 
تا ایران امن باشد. ما باید بازوان خود را در 
منطقه تقویت کنیم، چرا که در غیر این صورت 
دشمن سراغ ما خواهد آمد.به گزارش تسنیم، 
حجت‌الاسلام محمود نبویان رئیس فراکسیون 
مقاومت مجلس در حاشیه نشست علنی مجلس 
شورای اسلامی در نشست خبری درباره تشکیل 
فراکسیون مقاومت در مجلس دوازدهم، گفت: 
فرهنگ دینی و ملی ما تاکید دارد که باید از 
مستضعفان و مظلومان جهان دفاع و حمایت 
کنیم.وی افزود: هر کسی باید در فرهنگ خودش 
کمک به مستضعفان جهان را در دستورکار 
داشته باشد. فقدان سید حسن نصراله بسیار 
خسارت‌بار است، اما جای نگرانی ندارد، چرا که 
شهید سلیمانی به شهادت رسید اما در محور 
مقاومت خللی ایجاد نشد و در ادامه هم خللی به 
جبهه مقاومت وارد نمی‌شود.رئیس فراکسیون 
مقاومت مجلس شورای اسامی تاکید کرد: 
سازمان‌های بین‌المللی الان کجا هستند؟ این 
سازمان‌ها در برابر جنایات رژیم صهیونیستی 
سکوت کرده‌اند و عملًا مشروعیت ندارند و گویا 
برای حمایت از ظالمان تشکیل شده‌اند.نبویان 
تاکید کرد: رژیم صهیونیستی به هیچ یک از 
اهداف خودش در جنگ غزه نرسیده است. به 
لحاظ اقتصادی دچار مشکل شدید تولیدی و 
اقتصادی شده است. کسری بودجه این رژیم سه 

برابر قبل از دوران جنگ است.
سید حسن خمینی:

  رژیم صهیونیستی پاسخ لازم 
را دریافت خواهد کرد

تولیت آستان مقدس حرم مطهر امام خمینی 
)ره( گفت: در اینکه رژیم صهیونیستی پاسخ 
لازم را دریافت خواهد کرد تردیدی نیست، 
اما مجموعه جریان انقاب رهبری دارد که 
هرچه تصمیم بگیرد تابع آن هستیم.به گزارش 
ایرنا، حجت‌الاسلام سید حسن خمینی تولیت 
آستان مقدس حرم مطهر امام خمینی )ره( در 
حاشیه حضور در دفتر حزب‌اله لبنان در تهران 
درجمع خبرنگاران ضمن تسلیت شهادت 
سید حسن نصراله اظهار داشت: ضایعه بسیار 
بزرگی است و طبیعتا در چنین حوادث تلخی 
چیزی که می‌تواند دلها را امیدوار کند لطف 
خداوند است.وی ادامه داد: برای شخصیتی 
مثل شهید نصراله هر مرگی غیر از شهادت 
برای او بسیار ناگوار بود. شهید نصراله با تدین و 
دل مهربان خود و همچنین ذکاوت بسیار زیاد 
به سبب حضور در محیط بحران‌زای لبنان از 
دوران جوانی داشت.تولیت آستان مقدس 
حرم مطهر امام خمینی )ره( افزود: امیدواریم 
این حادثه در ادامه فتح های بزرگی را برای 
لبنان و منطقه داشته باشد.وی در مورد پاسخ 
به جنایات اسراییل افزود: در اینکه رژیم پاسخ 
لازم را دریافت خواهد کرد تردیدی نیست، اما 
مجموعه جریان انقلاب رهبری دارد که هرچه 
تصمیم بگیرد تابع آن هستیم.سید حسن 
خمینی تصریح کرد: شرایط منطقه شرایط 
خاص و پیچیده است و باید منتظر تصمیم 

رهبری باشیم.
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اخبار کوتاه
خالد قدومی:

 دشمن پس از عملیات 
طوفان الاقصی دچار بحران جدی 

شده است
نماینده جنبش حماس در تهران، اظهار داشت: 
دشمن پس از در طوفان الاقصی دچار بحران 
جدی شده است.به گزارش خبرنگار مهر خالد 
قدومی نماینده جنبش حماس در تهران در جمع 
خبرنگاران، اظهار داشت: دشمن پس از در طوفان 
الاقصی دچار بحران جدی شده است.وی ادامه داد: 
روایت‌ها در دنیا علیه مستکبرین و نتانیاهو و آمریکا 
است.قدومی افزود: لبنان کشوری مستقل و عضو 
سازمان ملل و کشورهای عربی است و هدف قرار 
دادن آن جرم است. شرایط در منطقه دشوار است. 
در حال جنگ هستیم و آماده مقابله با رژیم کودک 

کش در هرکجا هستیم.

وزیر کشور:

ایران بیش از این امکان پذیرش 
اتباع را ندارد

وزیر کشور با اشاره به موضوع تعیین تکلیف اتباع 
غیر مجاز ساکن در کشور گفت: آنها برادران ما 
هستند و مشترکات زیادی باهم داریم، اما ایران 
بیش از این امکان پذیرش اتباع را ندارد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، اسکندر مؤمنی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: موضوع اتباع خارجی غیرمجاز، یک 
مسئله ملی است که طبیعتاً در پیشانی آن، فراجا 
قرار دارد. با توجه به مطالبه مردم و دولت، در برنامه 
کار سردار رادان قرار دارد. این موضوع، بین‌بخشی 
است و ما طرح‌های لازم را آماده کردیم و بخش‌های 
دیگری که متولی اسکان، کار و شغل برای اتباع 
هستند، باید دخیل شوند تا این طرح به‌درستی اجرا 
شود.وی افزود: آنها برادران ما هستند و مشترکات 
زیادی باهم داریم، اما ایران بیش از این امکان 

پذیرش اتباع را ندارد.

حداد عادل: 

 پیروزی از آن مسلمانان 
خواهد بود

حداد عادل گفت: سید حسن نصراله همیشه در پی 
شهادت بود و شهادت حق او بود ولی حق دوستان 
او و حزب اله نبود.به گزارش ایسنا، »غلامعلی حداد 
عادل« در دفتر حزب‌اله در تهران برای عرض تسلیت 
حضور یافت و ضمن دیدار با »عبداله صفی الدین« 
نماینده حزب‌اله در ایران ، دفتر یادبود شهید سید 
حسن نصراله را امضا کرد.این عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در جمع خبرنگاران با تبریک و 
تسلیت شهادت سید حسن نصراله گفت : شهادت 
مرد بزرگ و روحانی شجاع و دست پرورده حوزه‌های 
علمیه عالم تشیع که جان خود را در دفاع از اهل 
تسنن فدا کرد، دردناک است اما برای خود آن شهید 
حق مسلم محسوب می‌شد.وی تاکید کرد : شهید 
حسن نصراله همیشه در پی شهادت بود، شهادت 

حق او بود ولی حق دوستان او و حزب‌اله نبود.

حجت الاسلام محسنی‌اژه‌ای:

صهیونیست‌ها بدانند با ترور، مکتب 
انقلابی از بین نمی‌رود

رئیس قوه قضاییه گفت: رژیم صهیونیستی و 
آمریکای جنایتکار بدانند انتقام سختی گرفته 
خواهد شد و تصور نکنند با ترور مکتب انقلابی 
تربیت یافته در دامن اسام از بین می‌رود.به 
گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام غلامحسین 
محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در جمع 
خبرنگاران، ضمن تسلیت شهادت سید حسن 
نصراله، اظهار داشت: این رژیم غاصب صهیونیستی 
خطوط قرمز را رد کرده و وارد یک مرحله جدیدی از 
اقدامات جنایتکارانه شده است.وی ادامه داد: رژیم 
صهیونیستی بداند جریان مقاومت و همه آزادی 
خواهان دنیا از این رژیم اعلام تنفر می‌کنند.رئیس 
قوه قضائیه گفت: مجاهدان راه خدا بیش از پیش 
استقامت می‌کنند. رژیم اسرائیل و آمریکا بدانند 
پرچم مقاومت زمین نخواهد افتاد.وی تصریح کرد: 
رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار بدانند انتقام 
سختی گرفته خواهد شد و تصور نکنند با ترور و 
اقدامات نظامی و با این بمب‌های سنگر شکن مکتب 

انقلابی تربیت یافته در دامن اسلام از بین می‌رود.
جبلی: 

 در کنار همکاران‌ »المنار« 
در لبنان هستیم

رئیس سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
ایران گفت: با همکاران خود در شبکه خبری المنار 
برای پوشش تحولات لبنان و جریان مقاومت 
در ارتباطیم و با امکاناتی که در اختیار داریم در 
کنارشان هستیم.به گزارش ایسنا، »پیمان جبلی« 
که در دفتر حزب‌اله لبنان در تهران برای عرض 
تسلیت  در پی شهادت سید حسن نصراله حضور 
پیدا کرده بود  در جمع خبرنگاران اظهار کرد :  سید 
مقاومت اگرچه به شهادت رسید اما هیچ سرنوشتی 
مقدس‌تر از شهادت برای سید مقاومت نبود و این 
اوج قله افتخار برای سید عزیز ماست.وی گفت: 
بدون تردید همانطور که تاریخ ۴۰ ساله‌ مقاومت 
نشان داده با از دست دادن هر رهبری، رهبری دیگر 
پرچم  مقاومت را دست گرفته است و نهضت ادامه 

پیدا کرده است.

پنتاگون: ما خواهان جنگ با ایران نیستیمنفوذ دولت بایدن بر اسرائیل کمرنگ شده استروسیه برای یک تقابل بلندمدت با آمریکا آماده می‌شود
معاون وزیر خارجه روسیه گفت، مسکو در حال آماده سازی برای یک تقابل بلندمدت با 
آمریکاست.به گزارش ایسنا، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه به خبرنگاران 
گفت: ما دیدگاه‌های مربوط به دورنمای بهبود روابط را با توجه به انتخابات ریاست جمهوری 
۵ نوامبر ۲۰۲۴ آمریکا با طرف مقابل تبادل کرده‌ایم.به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وی ادامه 
داد:‌ »با توجه به اجماع دو حزبی ضد روسیه که در ایالات متحده ایجاد شده است، نباید توهم 
خاصی وجود داشته باشد. ما باید برای رویارویی طولانی مدت با آمریکا آماده شویم. ما برای 
این مساله به تمام معنا آماده‌ایم.«این دیپلمات روس همچنین خاطرنشان کرد، مسکو تمامی 
هشدارهای لازم را به آمریکا داده برای همین هم، واشنگتن نمی‌تواند آمادگی روسیه را در 

تقابل دست کم بگیرد.

روزنامه گاردین دولت جو بایدن را در جلوگیری از تهاجم رژیم صهیونیستی ناتوان 
توصیف کرد و نوشت: به نظر می‌رسد اسرائیل به این باور رسیده که می تواند بدون 
هیچ آسیبی خواسته رئیس جمهوری آمریکا را نادیده بگیرد و از فرصت کنونی برای 
تغییر اوضاع امنیتی خاورمیانه بهره ببرد.به گزارش ایرنا، این روزنامه افزود: دولت 
بایدن قدرت نفوذ خود بر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل را برای جلوگیری از 
آغاز حمله زمینی به جنوب لبنان از دست داده است.بایدن و مشاوران ارشد او سالها 
تلاش کرده‌اند مانع تهاجم زمینی به خاک لبنان شوند زیرا نگران گسترش جنگ به 
کل خاورمیانه بودند.بایدن در روزهای بعد از حمله ۷ اکتبر در تماس تلفنی به نتانیاهو 

به وی درباره اقدام تلافی جویانه گسترده هشدار داد.

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در اظهاراتی گفت: ما خواهان جنگ با ایران و 
نیروهای نیابتی آن نیستیم اما به هر حمله‌ای که نیروهای ما را هدف قرار دهد پاسخ خواهیم 
داد.به گزارش ایرنا ، سخنگوی پنتاگون در رابطه با افزایش تنش‌ها در خاورمیانه پس از ترور 
بزدلانه سید حسن نصراله دبیرکل حزب‌اله لبنان از سوی رژیم صهیونیستی، گفت: وزارت 
دفاع ایالات متحده اقداماتی را برای تقویت بیشتر موقعیت دفاعی نیروهای آمریکایی در 
سراسر منطقه خاورمیانه برای جلوگیری از تهاجم و کاهش خطر یک درگیری منطقه‌ای 
گسترده‌تر انجام داده است.رایدر ادعا کرد: وزیر دفاع آمریکا به فرماندهان نیروهایی آمریکایی 
تاکید کرده که ایالات متحده مصمم است از سوء استفاده ایران و شرکا و گروه‌های نیابتی‌اش 

از وضعیت کنونی خاورمیانه یا گسترش درگیری‌ها در این منطقه جلوگیری کند.

رئیس‌جمهور با تعریف روندی که در دوران تحصیل 
خود طی کرده است، خاطرنشان کرد که درس خواندم 
که مشکل مردم را حل کنم و این درد مردم بود که مرا 
به سیاست کشاند.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در 
چهاردهمین همایش ملی نخبگان با تسلیت شهادت 
سید مقاومت و همراهان وی اظهار کرد: زمان شاه 
دانش‌آموز معمولی بودم و ادعای نخبگی نداشتم و بعد 
دیپلم، به خدمت رفتم و بعد به زابل رفتم. از شهر که 
بیرون آمدم دیدم دنیا شکل دیگری است و باید طور 
دیگری نگاه کرد. در منزل بازی گوشی می‌کردم و 
وقتی به خدمت سربازی رفتم دیدم نمی‌توان اینگونه 
زندگی کرد و باید به گونه دیگری عمل کرد. پشتوانه 
پولی که نداشتم و پدرم یک کارمند معمولی بود و یک 
خانواده معمولی داشتم و کلاس آنچنانی هم نرفته بودم 
ولی تصمیم گرفتم طور دیگری زندگی کنم.وی ادامه 
داد:  نپذیرفتم در جامعه‌ای زندگی کنم که به ما زور 
بگویند. خدمت ضربه‌ای به ما زد و تصمیم گرفتم به 
دانشگاه رفته و پزشکی بخوانم. من دیپلم هنرستانی 
داشتم و باید یک دیپلم دیگری بگیرم. ورود به دانشگاه 
نمره خوب نیاز داشت.  وقتی تصمیم گرفتم ، شبانه روز 
درس خواندم و دانشجوی پزشکی شدم. خودم شوکه 
شده بودم و فکر نمی‌کردم به دانشگاه بروم. مثل الان که 
فکر نمی‌کردم رئیس‌جمهور بشوم.  دیدم راستی راستی 
دانشجو شده‌ام. آن‌جا تصمیم گرفتم مشکل مردم را 
حل کنم تا به باور ما اعتقاد پیدا کنند. زمان شاه پزشکان 
بیشتر چپ بودند و خیلی ما را تحویل نمی‌گرفتند ولی 

تصمیم گرفتم با مهارتم به مردم خدمت کنم.
نمی‌توان سلامت مردم را به بازار سپرد

وی یادآور شد: بعد انقلاب طراحی کردیم که چگونه 
مشکل مردم روستاها را حل کنیم. در زمان جنگ در 
عملیات‌های لشکر عاشورا  یا حضور داشتیم یا نیرو 
می‌فرستادیم . ما باید از آب و خاک خود دفاع می‌کردیم. 
بعد از جنگ، دنبال گرفتن تخصص بودیم. جراح قلب 
در تبریز نوبت دو سه ماهه می داد من گفتم باید این 
مشکل را حل کنم و دنبال تخصص رفتم تا این مشکل 
مردم حل شود. نفر دوم در آزمون شدم. اساتید این رتبه 
مرا باور نمی‌کردند و نمی‌آمدند جراحی به ما یاد بدهند 
چون فکر می‌کردند ما بازیگوش بودیم.رئیس‌جمهور 
گفت: جراح قلب شدم تا مشکل مردم را حل کنم نه 
این‌که به پول  و مقام برسم.  الان نه مطب دارم نه سهام 
دارم. چرا نتوانیم مشکل مردم خود را حل کنیم؟ این 

درد ما را به سیاست کشاند. وقتی نماینده شدم متوجه 
شدم با یک تصمیم می‌توانیم مشکل همه مردم را حل 
کنیم. باید کاری می کردیم مشکل بهداشت و درمان 
همه مردم را حل کنیم. در قانون برنامه سوم سلامت 
مردم به بازار داده بودند که هرکسی پول داشت بتواند 
عمل کند. جان مردم قابل معامله نیست و نمی‌توان 
گفت چون پول ندارید، عمل نمی‌کنیم. نمی‌توان 
سلامت مردم را به بازار سپرد. ما قانون را اصلاح کردیم 
ولی برخی بخش های آن اجرا شد و برخی بخش‌ها 

اجرا نشد.
هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این 
است که بمانیم و مشکلات کشور را حل 

کنیم
پزشکیان با بیان این‌که »ما ایرانی هستیم و برای 
کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم«، ادامه داد: قرار 
نیست دیگران برای ما راه پیدا کنند. اگر کسانی که 
می‌دانند، اراده کنند، راه پیدا می‌شود. اگر راه پیدا 
نشد، راه می‌سازیم تا مردم را از این شرایط خارج کنیم.  
آدم‌هایی می‌توانند ما را نجات دهند که این وضعیت را 
نمی‌پذیرند. هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این 

است که بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم.
مشکل با کسانی حل می‌شود که اراده 

دارند و درد مردم را دارند
وی افزود: کسانی می‌توانند کمک کنند که ذهن 
خلاق، پویا و ناآرام دارند. کسانی که قالب را می‌پذیرند 
نمی‌توانند مشکلات را حل کنند. هنر این است که با 
وجود مشکلاتی که درست می‌کنند، بمانیم و دنبال 
حل مشکلات کشور باشیم. من را برای نمایندگی 
ردصلاحیت کردند. با این نوع نگاه‌ها درگیر هستمی و 
باید بمانیم و بجنگیم و ادامه دهیم تا مشکل کشور را 
حل کنیم.  مشکل با کسانی حل می شود که اراده دارند 
و درد مردم را دارند. مرد را دردی اگر باشد خوش است، 
درد بی دردی علاجش آتش است. باید از این وضعیت 

که در آن گرفتاریم باید خارج شویم.
به عنوان رئیس‌جمهور زندگی راحتی 

ندارم
وی تاکید کرد:  باید مهارت و انگیزه برای حل مشکلات 
داشت. من به عنوان رئیس‌جمهور زندگی راحتی ندارم. 
گاها سوالاتی از خودم می‌کنم که برای خودم هم عجیب 
است، اما گواراست که مشکلات مردم را حل کنیم. ما 

نیامده‌ایم که برای خود و اطرافیان محلی برای خوردن 
و بردن و قیافه گرفتن درست کنیم. آمده ایم مشکل 
مردم را حل کنیم.کار تیمی تغییر رفتار می‌خواهد. باید 

با هم هم افزایی کنیم
رئیس‌جمهور با بیان این‌که »برای حل مشکلات که 
راحت هم نیست، باید مهارت کار تیمی، حل مساله، 
ارتباطات، ساختارمندی و مدیریت را آموزش داد« 
گفت: گاهی دو نفر هم نمی‌توانند با هم کار کنند. همه 
تنها هستند و وقتی به مشکل می‌خورند، قهر می‌کنند. 
کار تیمی تغییر رفتار می‌خواهد. باید با هم هم افزایی 
کنیم. ارتباطات روش می‌خواهد. این‌ها باید در مدرسه 
آموزش داده شود.  روش آموزش ما از نظر علمی درست 

نیست.
اگر بتوانیم الگوی انسان عاقل و توانمند و 
بااخلاق و خلاق شویم، دیگران می‌آیند 

شبیه ما بشوند.
وی با اشاره به این‌که »کشور برای برون رفت از چالش‌ها 
به نخبگان نیاز دارد«، افزود: نخبگان باید گره مردم را 
باز کنند  و کاری کنیم مشکلا ت فرهنگی و اجتماعی 
حل شود. فرهنگ یک نگاه بسته و زور گفتن نیست. اگر 
بتوانیم الگوی انسان عاقل و توانمند و بااخلاق و خلاق 
شویم، دیگران می‌آیند شبیه ما بشوند. نه این‌که دستور 
دهیم که اینگونه شوند. اصلا تو چه کسی هستی که 
من مثل تو بشوم؟ چرا باید مثل تو بشوم؟ به چه چیز 
تو باید دل خوش کنم؟  اگر از نظر اخلاقی و رفتاری و 
مدیرتی و هنر و دانایی خوب باشیم، همه دوست دارند 
از ما چیزی یاد بگیرند. باید با رفتار به دیگران بگوییم 
چگونه باشند نه با زور گفتن ، تهدید کردن، گرفتن و 
اخراج کردن که گاها در جامعه با آن گرفتار هستیم.
وی ادامه داد: در قرآن گفت وگویی بین ملائکه و خدا 
هست خداوند می گوید می‌خواهم روی  زمین خلیفه 
ایجاد کنم. ملائکه گفتند می‌خواهی انسانی خلق کنی 
که روی زمین فساد کنند و خون بریزند؟ همین آمریکا 
و اسرائیل از علم و فناوری برای کشتن مردم استفاده 
کرده و قلدری می‌کنند. خداوند می‌گوید می‌دانم آنچه 
شما نمی‌دانید. این انسان دانایی دارد. ملائکه در برابر 
انسان سجده کردند اما ابلیس در برابر دانایی سر خم 
نکرد. دانایی سلطان است و می‌تواند ما را نجات دهد. 
علم برای توانمندی و کمک به بشر است. جامعه‌ای که 
علم در آنجا بالاترین جایگاه را دارد، امکان ندارد در 

گرفتاری و فقر بماند.

برای ایران بمانید
 درد مردم مرا به سیاست کشاند
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رئیس‌جمهور در چهاردهمین همایش ملی نخبگان: 

Maryam.Emadi@yahoo.com
مریم عمادی/ گروه سیاست

با ترور سید حسن نصراله تنش‌ها میان اسرائیل و حزب 
اله وارد فاز جدیدی شده است. صبح روز سه‌شنبه 
ارتش اسرائیل به طور محدود و با پشتیبانی هوایی و 
توپخانه، با عبور از مرز مشترک، وارد مرزهای جنوبی 
خاک لبنان شد. همزمان با آغاز این تهاجم، مقاومت 
لبنان با حملات موشکی و توپخانه‌ای خود محل تجمع 
سربازان صهیونیست و پایگاه‌های این رژیم در فلسطین 

اشغالی را درهم کوبید.
 عملیات در جنوب لبنان با اهدافی 

چندگانه 
باید گفت عملیات اسرائیل در جنوب لبنان، این اولین 
تجربه لبنان با اشغال اسرائیل نبوده است . در سال 
۲۰۰۰، حزب‌اله پس از ۱۸ سال اشغال جنوب لبنان، 
اسرائیل را بیرون راند و سپس در سال ۲۰۰۶ بار دیگر 
اسرائیل را مجبور به عقب‌نشینی از جنوب لبنان کرد؛ 
جنگ ۳۳ روزه‌ای که با قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت 
سازمان ملل پایان یافت و آتش‌بس و استقرار ارتش 
لبنان و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در مرز را 
الزامی ساخت. در مقطع کنونی نیز ارتش رژیم اسرائیل 
مدعی است که عملیات زمینی با هدف بازگرداندن 
ساکنان شمال به خانه‌هایشان انجام می‌شود اما  
مقاومت لبنان بارها تاکید کرده تا زمانی که تجاوز 
صهیونیست ها به غزه موقف نشود جبهه شمال همچنان 
فعال خواهند ماند و این منطقه برای بازگشت شهرک 
نشینان صهیونیست‌ به خانه‌هایشان ناامن خواهد بود. 
در شرایط کنونی این مسئله که آیا چنین عملیاتی 
ممکن است به اشغال مجدد جنوب لبنان منجر شود و 
آیا اهداف اسرائیل مبنی بر دور کردن حزب‌اله از مرز و 

بازگرداندن شهروندانش به شمال قابل دستیابی است 
یا خیر،  هنوز مشخص نیست.  نکته دیگر اینکه سابقه 
رفتار اسرائیل در درگیری‌ها نشان دهنده تلاش آن 
رژیم برای غیرقابل سکونت ساختن جنوب لبنان برای 
غیرنظامیان به منظور ایجاد یک منطقه حائل امنیتی 
است درواقع اسراییل می‌خواهد در شمال سرزمین‌های 
اشغالی یک منطقه حائل امن ایجاد کند و برای انجام 
آن برنامه‌هایی دارد که بخشی از آن ایجاد عمق موجود 
در جنوب لبنان برای این امنیت است. هدف بعدی 
صهیونیستها از  تصرف خاک لبنان  احتمالاً نه  اشغال 
بلندمدت بلکه  به منزله اهرمی برای مذاکرات برای 
قبول عقب‌نشینی خواهد بود، آن هم با هدف دستیابی 
به توافقات امنیتی با دولت لبنان و شاید تقویت مأموریت 

نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل مستقر در لبنان.
حمایت کاخ سفید از حمله محدود و 

هدفمند به جنوب لبنان
ظاهرا در سفر قبلی نتانیاهو به واشنگتن، وی در دیدار با 
مقامات هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات آمریکا 
سعی کرده است تا با تشریح شرایط امنیتی حاکم بر 
جبهه شمالی، چراغ سبز حمله جنوب لبنان را دریافت 
کند اما گویا مقامات دولت بایدن با این موضوع موافقت 
نکردند . اکنون مقامات آمریکایی قبول کرده اند  که  
عملیات زمینی ارتش اسرائیل در جنوب لبنان متمرکز 
و محدود باشد و هدف آن اشغال جنوب لبنان نباشد.  به 
نظر می‌رسد که  آنان  در گفت‌وگوهای خود با مقام‌های 
رژیم صهیونیستی، آن‌ها را متقاعد کرده‌اند که این 

عملیات محدود به یک عملیات بزرگ‌تر و طولانی مدت 
تبدیل نشود. شاید امریکایی ها در تلاش هستند آن چه 
در غزه اتفاق افتاد، در لبنان تکرار نشود. به خاطر همین 
مسئله بود  که آمریکایی‌ها که در پی ترور شهید نصراله 
و مخالفت آشکار نتانیاهو، طرح‌های خود برای برقراری 
آتش‌بس و کنترل تنش‌ها میان حزب‌اله و رژیم اشغالگر 
را کنار گذاشتند و اکنون سعی دارند از گسترش این 
مناقشه به یک جنگ منطقه‌ای جلوگیری کنند. در این 
راستا اگرچه در حملات رژیم صهیونیستی بخش‌هایی 
از قدرت نظامی حزب‌اله لبنان آسیب دیده است، اما 
آمریکایی‌ها می‌دانند حمله تمام‌عیار صهیونیست‌ها 
به خاک این کشور یک فاجعه خواهد بود، زیرا نیروهای 
حزب‌اله هنوز هم استحکامات دفاعی قدرتمندی در 
زمین‌های مرتفع نواحی جنوب لبنان دارند. البته هنوز 
مشخص نیست که آیا اسرائیل به پیشنهادات امریکایی 
ها گوش می دهد یا تصمیم نهایی خود را برای یک حمله 
گسترده و تمام عیار به لبنان  گرفته است؛ چراکه پیش 
از این نیز ایالات متحده از ارتش اسرائیل خواسته بود که 
از عملیات‌های جنگی گسترده  در رفح خودداری کند و 
اعلام کرده بود که عملیات‌ها در شهر رفح دقیق‌تر انجام 
شود اما عملیات‌های نهایی اسرائیل در رفح به صورت 

گسترده بود. 
چالش صهیونیست‌ها در لبنان

اسرائیلی‌ها باید بپدیرند که حزب‌اله به احتمال 
زیاد شبکه‌ای از تونل‌ها در جنوب لبنان دارد، مشابه 
آنچه در غزه وجود دارد، امری که حمله زمینی اسرائیل 

را پیچیده می‌کند. زمین ناهموار اثربخشی تانک‌ها 
را کاهش می‌دهد و تاکتیک حزب‌اله مبنی بر بیرون 
آمدن از تونل‌ها برای ضربه زدن و عقب‌نشینی می‌تواند 
منجر به تلفات برای اسرائیل شود. در نتیجه وادار کردن 
حزب‌اله به عقب‌نشینی به سمت شمال برای جلوگیری 
از حملات به مرزهای شمالی اسرائیل، پیچیده خواهد 
بود و ممکن است اسرائیل را در چرخه تشدید درگیری 
گرفتار کند علاوه بر این، حزب‌اله تاکنون بخشی از 
توانمندی‌های خود را با ادعای استفاده از موشک 
بالستیک قادر-۱ که دارای برد ۱۹۰ کیلومتر است و به 
مقر موساد اسرائیل در تل‌آویو حمله کرده، نشان داده 
است. نکته دیگر اینکه اسرائیل شاید از این آشفتگی 
حزب‌اله بهره برده و زمین‌های لبنان را تصرف کند 
تا از آن برای چانه‌زنی در مذاکرات امنیت مرزی بهره 
ببرد. اما این ممکن است نتیجه معکوس داشته باشد 
و به حزب‌اله اکسیژن بیشتری بدهد و آن را به عنوان 
نیروی مقاومت تقویت کند، همانطور که قبل از سال 
۲۰۰۰ مشاهده شد. مسئله دیگری که فرماندهان 
نظامی و مقامات سیاسی اسرائیل باید بدانند  این است 
که در صورت باز شدن جبهه جنوب لبنان، تنها چالش 
آن‌ها مقابله با موشک‌های نقطه زن یا جلوگیری از نفوذ 
نیروهای نخبه رضوان نخواهد بود. تحولات هفته‌های 
اخیر نشان داده است که در صورت نیاز گروه‌های 
مقاومت عراقی-یمنی در سطحی گسترده می‌توانند 
شهرهای بزرگ و مکان‌های استراتژیک مانند بنادر، 
ایستگاه‌‍‌های قطار یا فرودگاه‌ها را هدف قرار دهند. 
همچنین قمار حمله به جنوب  لبنان سبب آغاز جنگی 
گسترده و پیچیده خواهد شد که پیامدهای آن می‌تواند 
علاوه بر کشورهای منطقه، تجارت بین‌المللی را نیز در 

محدوده دریای مدیترانه تحت تاثیر قرار دهد.

در پی حمله به جنوب لبنان رخ داد؛

قمار بسیار خطرناک بی بی

سیاست داخلی
 عضو فراکسیون روحانیت:

 خون سیدحسن نصراله مانند خون امام حسین)ع( جاوید الاثر خواهد شد
مشاور سیاسی مقام معظم رهبری: 

تصور فروپاشی حزب‌اله پس از شهادت سید نصراله بسیار ساده لوحانه است
عضو فراکسیون روحانیت مجلس گفت: خون سیدحسن نصراله مانند خون اباعبداله الحسین)ع( جاوید الاثر خواهد 
شد ولی ریشه‌های رژیم صهیونیستی را خواهد خشکاند.به گزارش ایسنا، محمد باقری در جلسه علنی در نطق میان 
دستور خود اظهار کرد: جبهه مقاومت نمایی از عاشورای سال ۶۱ هجری قمری است؛ دشمنان اسلام بدانند همانطور 
که عاشورا مکتبی است که پایان ندارد، جبهه مقاومت هم پایان ندارد. عاشورا ابدی است و ابدی خواهد ماند. خون 
سیدحسن نصراله مانند خون اباعبداله الحسین)ع( جاوید الاثر خواهد شد ولی ریشه‌های رژیم صهیونیستی را خواهد 
خشکاند.وی با طرح این پرسش که چرا دولت روسیه عکس‌العمل نشان نمی‌دهد و به حزب اله لبنان کمک نمی‌کند، 
گفت: مگر روسیه شریک راهبردی ایران نیست؟ دولت‌های عربی چرا مرده‌اند و ترسو شده‌اند؟ هرگونه بی‌تفاوتی و 
سکوت در برابر ظلم، به معنای تایید آن است. آیا واکنش ضعیف نشان از بی‌ارادگی و ناتوانی در دفاع از حقوق و ارزش‌های 
اسلامی نیست؟باقری با تاکید بر اینکه باید عمل و گفتار و رفتار تابع ولی فقیه زمان خودمان باشیم، افزود: هر تصمیمی 
ولی فقیه بگیرند باید اجرا شود لذا توجه داشته باشید از ولی فقیه عقب نیفتیم و گفتار و کرداری نداشته باشیم که 
هزینه‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی ایجاد کند. اسرائیل از صحنه روزگار محو خواهد شد و این روزگار نزدیک است.

مشاور سیاسی مقام معظم رهبری با بیان اینکه سیدحسن نصراله از زمانی که در عنفوان جوانی مسیر جهاد 
و مبارزه بر علیه اشغالگری و ظلم صهیونیست‌ها را برگزید هیچگاه دچار تزلزل، سستی، غفلت و تردید 
در تداوم جهاد و مقاومت نشد؛ تاکید کرد: این روحیه از او یک رهبر مقتدر، کاریزماتیک و پرآوازه ساخت. 
دریابان علی شمخانی مشاور سیاسی رهبر معظم انقلاب در گفت‌وگویی پیرامون شهادت سیدحسن نصراله 
دبیرکل حزب‌اله لبنان گفت: شهادت رهبر پرافتخار حزب اله لبنان، احساس دو گانه‌ای را در دوستداران و 
همراهان جبهه مقاومت برانگیخت که آمیخته ای از خشم و افتخار است.وی با بیان اینکه حیات عزت مندانه 
سیدحسن در محدوده جهاد و شهادت خلاصه شده بود و روح پرتلاطم سید حسن  پس از عماد )مغنیه( 
وهادی )نصراله( و قاسم )سلیمانی( و سایر شهدای حزب اله هیچگاه در جسم مبارکش آرام و قرار نداشت.
شمخانی خاطر نشان کرد:شهادت سرافرازانه به دست شقی‌ترین موجودات روی زمین، میراثی است که 
حضرت سیدالشهداء )ع( برای فرزندان و یاران و اصحاب خود به یادگار گذاشته و شهید سید حسن نصراله 

و شهدای مقاومت به این فیض حسینی مفتخر شدند.


